РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

Индивидуальный Предприниматель Белоусова Наталья Анатольевна
ИНН 890511171005, ОКПО 0159702860, ОГРНИП 308890523400011

р/с 40802810730990005634, г.Тюмень ПАО «Запсибкомбанк», БИК 047102613
Телефоны: (3496) 45-26-00, 8922-465-4444; E-mail: scl89@mail.ru

01.06.2017
ПРИКАЗ

№ 15

г. Ноябрьск

Об установлении противопожарного режима
в Частном детском саду «Умка»
ИП Белоусова Н.А.

Во исполнение требований Федерального закона Российской Федерации «О пожарной
безопасности» от 21.12.1994г. № 69-ФЗ, Постановлением Правительства РФ от 25.04.2012 года
№ 390 «О противопожарном режиме», в соответствии со ст. 16 Федерального закона «О
пожарной безопасности», приказываю:

1 .Назначить ответственным за сохранность и готовность к действию первичных средств
пожаротушения и инвентаря в Частном детском саду «Умка» ИП Белоусова Н.А. старшего
воспитателя Мокину Риту Сергеевну.

1.1. На период отсутствия, возложить обязанности на методиста Губареву Людмилу
Алексеевну.

2. Установить в Частном детском саду «Умка» ИП Белоусова Н.А. следующий
противопожарный режим:

2.1. Курение во всех помещениях Частного детского сада «Умка» ИП Белоусова Н.А.
и на прилегающей территории -  запретить.

2.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (лаки, краски,
растворители и др.) в помещениях запрещается.

2.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы, опавших листьев на территории
Частного детского сада «Умка» ИП Белоусова Н.А.

2.4. Ежедневно, после окончания рабочего дня, производить осмотр помещений,
отключить свет и незадействованные электрические приборы. При выходе из здания последним
закрыть входные двери, во избежание попадании посторонних на территорию учреждения.

2.5. В случае возникновения угрозы возгорания, немедленно обесточить электросеть
здания рубильником.

2.6. При проведении временных огневых работ (электросварка, газосварка) и других
пожароопасных работ, людей из здания эвакуировать, место проведения работ обеспечить
огнетушителями, другими первичными средствами пожаротушения. После окончания работ в
течении двух часов вести постоянный контроль за местом проведения работ.

2.7. Расстановка мебели в группах не должна препятствовать эвакуации людей и
учащихся, а также проходу к огнетушителям, другим первичным средствам пожаротушения.

2.8. Проходы к эвакуационным выходам, лестничные клетки, а также пространство
под лестницами запрещается загромождать мебелью, ящиками, спортинвентарем, любыми
другими предметами.

2.9. Запрещается запирать двери на ключ с наружи здания. Двери должны быть

mailto:scl89@mail.ru

закрыты на задвижку, защелку, и легко открываться изнутри.
2.10. Подходы и подъезды к зданиям и сооружениям Частного детского сада «Умка»

ИП Белоусова Н.А. должны быть свободны для маневров спецтехники в случае возникновения
угрозы возгорания.

2.11. В случае возникновения возгорания действия всех сотрудников детского сада
должны быть направлены на безопасность воспитанников, их эвакуацию и спасение.

3. Приказ №6 от 20.01.2017 «О назначении ответственных лиц за сохранность и
готовность к действию первичных средств пожаротушения и инвентаря, расположенных в
здании» считать не действительным.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИП Белоусова Н.А. Белоусова Н.А.